
diário oficial Nº 34.896   129Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

eXtrato de coNtrato
contrato Nº: 20220071  origem: PrEGÃo Nº 061/2021 contratante: fUN-
do MUNiciPal dE SaÚdE contratada: G.P. VEZoNo EirEli objeto:  aqui-
sição de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção 
especializada em saúde, hospital municipal, em cumprimento a proposta: 
11454.760000/1200-14 a fim de atender as necessidades do hospital muni-
cipal de São Miguel do Guamá/pará..Valor total: r$ 53.996,00 (cinquenta e 
três mil, novecentos e noventa e seis reais)Vigência: 03 de Janeiro de 2022 a 
31 de dezembro de 2022

aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PRE-
Ços nº 2/2022-002. objeto:contratação de empresa para a realização da 
obra de readequação de estradas vicinais da comunidade santana por meio 
do convênio nº 010/2022-SETraN, celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Transportes -SETraN e a Prefeitura    municipal de São Miguel do Guamá/
pa. Vencedor: MaiS BraSil coNSTrUTora EirEli, com o valor total de r$ 
1.051.618,08(Um Milhão, cinquenta e Um Mil, Seiscentos e dezoito reais e 
oito centavos).. conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a licitação na forma da lei nº 8.666/93 - PaULo HeNriQUe de carVa-
LHo Vieira. 11 de Março de 2022.

ediVaNe tristao dos saNtos aLVes
comissão de licitação

Protocolo: 772687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra saNta-Pa
terMo de ratiFicaÇÃo de editaL

PeLo PreseNte terMo de retiFicaÇÃo do editaL do PreGÃo 
eLetrÔNico Para reGistro de PreÇo 2022/06 reFereNte À PU-
BLicaÇÃo No diÁrio oFiciaL do estado, PáGiNa 214 Nº 34.886 
do dia 09/03/2022, ProTocolo Nº 769018 - cUJo oBJETo:rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS, BEBidaS NÃo al-
cÓolicaS, MaTErial dE HiGiENE E liMPEZa, MaTErial Para coZiNHa E 
ProdUToS PiroTÉcNicoS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEi-
TUra E fUNdoS MUNiciPaiS, VEM Por MEio dESTE rETificar o EdiTal 
dEVido a UM Erro NoS PrEÇoS rEfErENciaiS doS iTENS E alTEraN-
do a daTa da aBErTUra da SESSÃo oNde se LÊ “aBErTUra No dia 
21/03/2022, LÊ-se “aBErTUra No dia 29/03/2022”. rEGiME dE EXEcUÇÃo 
iNdirETa Por PrEÇo UNiTário, criTÉrio dE JUlGaMENTo: MENor PrEÇo 
Por iTEM, Horário dE BraSÍlia. local: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/, o EdiTal rETificado E SEUS aNEXoS ENcoNTraM-SE 
diSPoNÍVEiS No SiTE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
QUalQUEr ESclarEciMENTo SoBrE o EdiTal SErá fEiTo PElo ENdErE-
Ço ElETrÔNico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Protocolo: 772690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo 
toMada de PreÇos Nº 2/2022-004FMe

o Município de tUcUMÃ, através do FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 04 de abril de 2022, fará realizar licitação na modalidade ToMada dE 
PrEÇoS Nº 2/2022-004fME, tipo MENor PrEÇo GloBal, para coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM oBraS E SErViÇoS dE iNSTalaÇÃo 
dE KiT foToVolTaico dE 87,45KWP EMEf - “SaNTo aNTÔNio” - árEa To-
Tal coNSTrUÍda = 424,05 M², de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE TUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na rua do café, 
S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUcUMÃ - Pa, 16 de março de 2022. 
dÉBora de soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 772692

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2022-011PMt 

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL, por inter-
médio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 01 de abril de 2022, na modalidade PrEGÃo PrESENcial SrP 
Nº 9/2022-011PMT, tipo menor preço por loTE, cujo objeto rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para o 
forNEciMENTo dE MaTEriaiS ElÉTricoS dESTiNadoS aS MaNUTENÇÕES 
corrETiVaS E PrEVENTiVaS daS iNSTalaÇÕES ElÉTricaS  da SEcrETa-
ria dE iNfraESTrUTUra dE TUcUMÃ, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na Sala de reuniões do departamento de 

licitações, informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, 
Setor Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 16 de março de 2022. NadieLLY 
SOUSA ROCHA - Pregoeira.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2022-012PMt. 
o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL, por in-
termédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 31 de março de 2022, na modalidade PrEGÃo PrESENcial SrP 
Nº 9/2022-012PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo objeto rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PErTiNENTE, Para 
locaÇÃo dE VEÍcUloS, dESTiNado aS dEMaNdaS da SEcrETaria MU-
NiciPal dE adMiNiSTraÇÃo, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na Sala de reuniões do departamento de licitações, 
informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl-
2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 16 de março de 2022. iGor LiMa dos 
SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 772695

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de aditiVo

esPÉcie: 1º Termo de aditivo de alteração de quantitativo do contrato nº: 
20229043. oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00003. 
oBJETo: locação de veículos a ser utilizado no transporte escolar de alunos 
da rede Pública de Ensino do Município de Uruará. Valor r$ - 13.183,50 (Tre-
ze Mil e cento e oitenta e Três reais e cinquenta centavos)coNTraTaNTE: 
fUNdo dE dESENV. EdUcaÇÃo BáSica/fUNdEB. coNTraTado: JoSE PiN-
To dE SoUZa NETo, ViGÊNcia: 16/04/2022 á 31/12/2022.

Protocolo: 772696

.

.

ParticULares
.

FaZ. aNdiroBa, aderVaL JosÉ daLMaso 
cPF: 131.831.842-49 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas renovação da lar sob n° 
063/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em 
Paragominas/Pa.

Protocolo: 772702

FaZeNda recaNto, esPÓLio de WiLtoN oLiVeira da rocHa, 
este ato rePreseNtaNdo PeLa iNVeNtariaNte 

GeoVaNia aParecida coNti da rocHa 
cPF: 398.008.222-91 

Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMaS/Pa) autorização para captura, coleta, resgate, 
Soltura e Transporte de fauna Silvestre, autorização de Supressão de Vegeta-
ção (aSV) e lar para atividade de agricultura e pecuária situada no município 
de Paragominas/Pa.

Protocolo: 772704

.

.

eMPresariaL
.

asseMBLÉia GeraL eXtraordiNÁria
editaL de coNVocaÇÃo

considerando os termos do ofício nº 009/2022/aMPEP, datado de 15 de mar-
ço de 2022, bem como o disposto nos artigos 31, § 1º e 33, do Estatuto So-
cial da AMPEP, ficam pelo presente convocados todos os membros em pleno 
gozo de seus direitos, da associação do Ministério Público do Estado do Pará, 
para a reunião de aSSEMBlEia GEral EXTraordiNária, a realizar-se no dia 
18.03.2022 (sexta-feira), 09h30 em primeira convocação e às 10h00 em se-
gunda convocação, no auditório da Sede Social da aMPEP, à rua João diogo, 
70, para tratar da seguinte pauta do dia:
1).  discutir decisão do conselho Superior do Ministério Público do Estado do 
Pará, tomada na sessão do dia 14/03/2022.

Belém, 16/03/2022
LicUrGo MarGaLHo saNtiaGo

Presidente da assembleia Geral da aMPEP
Protocolo: 772834


